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INFORMACJA PRASOWA 

Hodowcy, europarlamentarzyści i organizacje pozarządowe 
wspólnie domagają się Końca Epoki Klatkowej 

W Światowy Dzień bez Klatek hodowcy z całej Europy stanęli ramię w ramię z fundacją 
Compassion in World Farming w Brukseli, by wspólnie domagać się od Komisji 
Europejskiej zakończenia epoki hodowli klatkowej.  

Dziś, 25 marca, obchodzimy Światowy Dzień bez Klatek. Z tej okazji przed siedzibą KE w 
Brukseli odbyło się wspólnie wydarzenie hodowców i organizacji działających na rzecz 
zwierząt hodowlanych. Cel? Wezwać Komisję do wprowadzenia zakazu hodowli klatkowej.  

Rolnicy, z których każdy prowadzi dobrze prosperujące gospodarstwo bezklatkowe, 
zdecydowali się podzielić swoimi doświadczeniami z europejskimi decydentami oraz 
wspólnie z członkami koalicji Koniec Epoki Klatkowej wezwać Komisję Europejską do 
przedstawienia od dawna obiecanych przepisów legislacyjnych, mających na celu 
wyeliminowanie stosowania klatek dla wszystkich gatunków zwierząt hodowlanych.  

Urzędnicy Komisji oraz posłowie do Parlamentu Europejskiego, w tym Veronika Vrecionová 
i Arash Saeidi, rozmawiali z rolnikami z różnych państw, reprezentującymi różne systemy 
rolnicze, na temat ich praktycznych spostrzeżeń dotyczących szans i wyzwań związanych z 
produkcją zapewniającą wyższy poziom dobrostanu zwierząt oraz o tym, dlaczego 
przyszłość rolnictwa musi opierać się na hodowli bezklatkowej.   

„Wspaniale jest widzieć, jak możemy zapewnić kurom najlepsze życie, na jakie zasługują, a 
jednocześnie wywierać pozytywny wpływ na bioróżnorodność, klimat i produkcję zdrowej 
żywności. W rolnictwie regeneratywnym ta synergia naprawdę istnieje. Wszystko to dzieje 
się w naszym niewielkim gospodarstwie wspieranym przez społeczność – KipEigen” – 
mówiła Eva Vos, holenderska hodowczyni kur z inicjatywy Natuurboerderij KipEigen.  

Do końca 2026 roku KE powinna przedstawić projekty przepisów prawnych, mające na 
celu stopniowe wycofywanie hodowli klatkowej, zgodnie z zaleceniami wynikającymi ze 
strategicznego dialogu na temat przyszłości rolnictwa UE. W związku z tym koalicja Koniec 
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Epoki Klatkowej, pod przewodnictwem organizacji Compassion in World Farming, 
rozpoczęła 190-dniowe odliczanie do tego momentu.   

Małgorzata Szadkowska, prezeska Compassion in World Farming Polska, komentuje:  

„Europejscy rolnicy stanęli dziś z nami przed siedzibą Komisji Europejskiej, by pokazać, że 
przyszłość bez klatek jest nie tylko możliwa, ale już się urzeczywistnia. KE ma jeszcze 190 
dni na przedstawienie swoich propozycji, zgodnie z własną obietnicą. Hodowcy, 
organizacje działające na rzecz praw zwierząt i społeczeństwo obywatelskie wzywają UE 
do dotrzymania obietnicy i ostatecznego zakończenia epoki klatkowej dla 300 milionów 
zwierząt więzionych w nich wciąż każdego roku”.  

Sjoerd Miedema, holenderski hodowca cieląt z gospodarstwa De Nije Mieden, 
powiedział: „Dbamy o nasze zwierzęta hodowlane, ale troszczymy się również o wszystkie 
inne żywe stworzenia w naszym gospodarstwie. Łańcuch ekonomiczny i ekologiczny 
muszą iść w parze”.  

Axelle Eliot, francuska hodowczyni kur niosek z gospodarstwa Ferme du Petit Bois, 
stwierdziła: „W 2025 roku zaczęłam hodować kury nioski. Na 1 hektarze wolnego wybiegu 
i w budynku o powierzchni 300 m kw. moje 1800 kur codziennie dostarcza ekologiczne jaja 
do całej sieci krótkiego łańcucha dostaw, co od początku cieszyło się dużym 
zainteresowaniem. Ta praca pozwala mi zarabiać minimalną pensję, a jednocześnie daje 
mi czas na inne zobowiązania”.  

***** 

Koniec informacji prasowej 

 

Kontakt dla mediów:   

Anna Mikulska, specjalistka ds. relacji z mediami  

Tel. 882  512 123    

kontakt@ciwf.pl  

anna.mikulska@ciwf.pl  
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Notatka i materiały dla redakcji:  

• Zdjęcia z wydarzenia przed Komisją Europejską dostępne są tutaj. (Autor: Koalicja Koniec Epoki 
Klatkowej)  

• Fundacja Compassion in World Farming Polska jest częścią międzynarodowej organizacji, której 
misją jest zakończenie przemysłowego chowu zwierząt. Compassion in World Farming Polska działa 
na rzecz systemu produkcji żywności, który będzie dbał o dobro zwierząt, szanował środowisko i 
zdrowie ludzi, a także będzie uczciwie oznakowany. Organizacja walczy o zmiany prawne, prowadzi 
śledztwa w Polsce i publikuje ich wyniki, pokazując, jak traktowane są zwierzęta hodowlane.  

 

 


